
 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

N. 07 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA TRASMISSIONE DELLA RELAZIONE ISTRUTTORIA IN MERITO 
ALL’ISTANZA DI REVISIONE TARIFFARIA FORMULATA DA SECAM SPA 
 
 

L’anno 2022, il giorno 24 del mese di FEBBRAIO, alle ore 17:30, presso la sala riunioni della Provincia di 

Sondrio sita in Sondrio, via Trieste n. 8, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito previa 

convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale.  

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Simone Spandrio Presidente X  

Davide Marcolli Vice Presidente X  

Alberto Bianchi Consigliere X  

Igor Leoncelli Consigliere X  

 

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato 

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE con nota prot.10988 del 28 luglio 2021, acclarata a protocollo aziendale al n.1467 in 
medesima data, S.Ec.Am. S.p.A. ha formulato istanza di revisione tariffaria ai sensi dell’art.16.5 della 
Convenzione di affidamento del SII dell’ATO di Sondrio; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.11 del 09 agosto 2021, con la quale, tra 
l’altro, è stata avviata l’istruttoria di cui al citato art.16 comma 5 della Convenzione ed è stato dato mandato 
al Direttore di redigere – al termine dell’istruttoria predetta – una relazione illustrativa riassumente l’analisi 
condotta; 
 

DATO ATTO CHE il Direttore, con nota acclarata a protocollo aziendale al n.280 del 15 febbraio 2022, ha 
informato di aver concluso l’istruttoria predetta e ha trasmesso la relazione in parola; 
 
RITENUTO di prendere atto della conclusione dell’istruttoria fornendone al contempo adeguata informazione 
e pubblicità ai partecipanti la governance del SII; 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 
 
CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che il Direttore, con nota acclarata a protocollo aziendale al n.280 del 15 febbraio 2022, ha 
informato di aver concluso l’istruttoria di cui all’art.16.5 della Convenzione di affidamento del SII dell’ATO 
di Sondrio, e ha trasmesso la relazione richiestagli; 

 

2. di dare atto che gli elementi contenuti nella relazione di cui sopra verranno valutati dal Consiglio di 
Amministrazione nell’ambito del procedimento, avviato con deliberazione n.11 del 09 agosto 2021, volto 
a fornire a S.Ec.Am. S.p.A. risposta all’istanza di revisione tariffaria presentata; 

 

3. di fornire adeguata informazione e pubblicità del procedimento, in particolare trasmettendo ai Comuni 
dell’ATO di Sondrio, alla Conferenza dei Comuni, alla Provincia di Sondrio, oltre che a S.Ec.Am. S.p.A.: 

a. la presente deliberazione; 

b. la relazione illustrativa; 

 

4. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 
dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 
 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

      Simone Spandrio              Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale     Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005      ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

Sondrio, 24 febbraio 2022 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 25 febbraio 2022 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 
 
              


